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když se s ním nakládá jsko élo Ctčné české veřejnosti k povšimnuti
~

Mi III IIMIIII I li H"l—EM
VUMA Colo dne 12 ledna

191) — Vážená redakce! Laska-

vé přijměte těchto pár řádků do

Vašeho ctěného listu Ped osmí

loky jsem sobě s rodinou zabral

v Colorado domovinu a dodělal

jsem se zde úspěchu kterého se

muže každý krajan zde dodělatí

časopisu "1'okroku!" 1'nložeiiý
naleznete dopis který jsem obdr-

žel od mé sestry jež jest provdá-
na za M Hybňka v Čáslavi v Ce-chín-

h

Avakr je u 21 péí pluku
říkovatelem a tudíž bydleli v

v (''áslaví l 'znáte li jej
za vholný laskavé jej vřaifte me-- ň

ostatní dopisy S krajanským
pozdraveni Wm Nevole

ČAílav Čechy V) pros 1914

Milý bratře ívairrová a děti! —

CORPUS CHRISTI

C0-0PE11AT1-
VE FARM CO

Corpus Christi Texas

8 L KOSTORYZ předí LONOIN FOLDA pokladník

Mim v prodjl 400 akrových dílců v této korporaci po $6000

dílec tedy v celkové cen $2400000 Bpoleínott přítomní vUV
ní 1852 akry pozemku sa néž vyitavujo 1852 dílc Z těchto pan

Kostoryi a Ja nehodláme podrieti více pro eb nežil 900 dílců

rukou všeobecnýchtak aby kontrola dílců byla v

Zároveň my dva budeme míti v

majetku dosti velký podíl že již

iro svou vlastní záchranu bude

tne nuceni společnosti věnovat

patřičný dohled Úředníci ani

ředitelové nedostávají platu
Ředitelů je 'J Jejich rozhod

nutí ve všech otázkách platí
Po-zem-

tento počíná asi 5 mil od

Corpus Christi a asi 5 a pul míle

od Corpus Christi Hay Poloha

jeho jest mezi 25 a 30 stop nad

hladinou zálivu Všeobecně vza-

to pozemky v této části krajiny

jsou rovné laková jest 1 lato
farma Má dobrý spád a pozem
kem tímto tekou dva potoky do

nichž při velkém dešti sběhne

přebytečná voda

V roce IliOH provedla vláda

Spoj Státu v tomto okolí tak zv

'Soil survey totiž prozkoumá
ní vrchní 1 spodní půdy Tato

farma jest ve výměře oné zahr-

nuta Dle knihy a mapy vládní S

Soil Survey of the Corpus Chri

sti Area Texas" je na této far-m- ě

asi ÓH akrů Victoria Kine

Šandy Ijoam Pozemek tento jest
dobrý pro zeleninu a roste na

něm vše jiné ale ne tak bohatě

jako na pudě těžší Victoria

joam je asi 1!(4 akrů Vláda udá
vá že Victoria Ijoam jest ncjlep- -

ší zem pro pěstování cibule a že

se dobře hodí pro zelí salát a o- -

kurky A ovšem všechny jiné ú- -

ody dobře v této zemi prospíva-- í

A Victoria (lay je asi 1000

akru Vláda praví: "The Victo-

ria (lay is coucidered the best

soil in the area for generál furia

ing" Na této farmě není žádné
řemení kámen aneb jiných pří

sad které by vadily vzrůstu rost- -

in

Victoria Clay jest černice uino- -

10 stop hloubky a má v sobě 11

proc nánosu mkuc ve poj
Státech jsem neviděl lepší půdy

věkem cítí n povdééiiým Jsou
velice veselí i milují hudbu i tan
cc Každou sobotu po výplatě
měli "bál" kteréhož se sůéastníly
í dámy z města A za celou tu do
bu se nikdy mezí sebou nepopra
li Platil jsem dobrým dělníkům
4dUO za deset hodin práce ke
stravě totiž 10 centů za hodinu
Slabším jsem platil 75 centů tý
dně Práce byla namáhavá a ne

příjemná Hlavní jídlo Mexikánd

jsou fazole zvané "pink beánu"
Kávu a fazole musí mít třikrát
denně Na kukuřičný chléb si

též potrpěli Všechna jídla vařili
naši mexičtí kuchaři venku na
ohništěm jx indiánsku Avšak
milí čtenáři ani nevíte jak to
chutnalo Pracoval jsem sám 17

hodin denně a přibylo mi deset
liber váhy ac mám z toho 25-I- e

tého bankovnictví kůži na těle
hodně přisedlou Musím ještě po- -

dotknouti že jsme pro naše dělní

ky neměli žádnou jídelnu neb ži

dle jedli z plechových talířů
Při této práci jsem se mnohé

mu přiučil Poznal jsem že Mo

xikán nejraději béře za čistění
akru a ne za den čímž to přijde
o mnoho laciněji Mimo toho
sám se živí takže nezbývá nežli

dohlédnout na něho když pracu
je a umluvený obnos vyplatiti
Můj pozemek který jest nyní

zoraný parost rojovými pluhy od

10 do 14 palců
"

hluboko bude
mne stáli i a úrokem na kapitá
lu i stavbami asi $8500 akr —

Stavby na farmě v jižním Texasu
se postaví za čtvrtinu neb třeti
nu peněz co by staly na severu

Zdejší pozemek je porostlý tra
vou křovím kaktusem a jiným
bodláčím ('ím má v sobě půdu
více předhistorického nánosu
tím je bohatší a křovím porostlej- -

M Celou mou larinti pronajala
společnost Corpus Christi Coope- -

rative Fartn Co na obyčejné díl
ee totiž čtvrtinu 'lavinv a zim
ních zelenin a třetinu ostatních
úrod Mimo bavlny a zelenin pro
severní trh pěstuje se zde kuku
řice kafírka milo maie feterita
rákos egyptská pšenice stidan
ská tráva a jiné
Corpus Christi (kooperative

Kana Cc jest společnost inkor-porovan- á

dle texaského zákona

tuk zvaného ''bliie sky law" Vše

muselo být dříve prozkoumáno n

pozemek odhadnut nežli se mo-

hly veřejnosti dílce nabídnout k

prodeji Zakladatelé společnosti
jsou pp S L Kostoryz pisatel
touoto clanku a jun občane v

Corpus Christi Tato korporace
koupila od piiua Koslorye a ny-

ní vlastní 1"2 akrů pět mil ji-

hozápadně od Corpus Christi —

Kolik je akrů tolik společnost
vystaví dílců a více vystavit ne-

smí Tedy za každý akr bude vy-

staven jeden dilee jež se prodá-

vají po +11000 nu každém akru
bude dluh $2500 pozemek v di-

vokém stavu bude tedy piwlíliiíky
Mát fiOtMt akr a i ")(! akr

vyčÍMÍ zoře a připraví k úrodě
a nějak v iřchvtck zůstane na ru
ce kterýž se použije ku koupi po
tahu strojů Kemene atd Tato

řpoleéuost má nyní již 200 akru

vyčištěno
JMe své inkorpoi aee má naše

xpolcčuoM právo koupili počinku
do j0K) akru al ne více Může-

me tedy přikoupili 11 H akru a

neb hospoduřiti a těmito 152
což bude zábžtti na tom eo

našich devět íiditeltt za dobré u

tuk Ale kdybychom museli pla
tit v budoucnosti vlce za akr než-l- i

eo stálo těchto 1K"2 akru ne-nu- l

naši původní podílnici výi?
nou cenou utrjét Na přiklad
Iejme tomu že by naše spoleé-n- (

koupila "o dalších akra po
iT'it akr a naši stali po-lilnl-

platili po MMi ii aktové dllee t
eiiéeh S'J ttkrň Ihive lu jti by
naše hpiiUi'tnMt mohla pitv telit o

tičch rti akni ku svému po m

ku iiHh by prtnlit í 'mHI akru
VVth díb'U p ♦TMl h'c A

lu n jitivnu %: v aru vnu
U b

tal o #1I UI v n -
aiu-bt- inéfió

by ptU'olnNt ptli!nik im ne

kdo totiž chce pracovali — l'o -

zemky jsou zde od $10 do $15

kr Rád bych zde viděl více kra

janů zde je ještě dosud dobrá

příležitost Mimo domovinu vlast
ním ještě jednu žtvrt a mé dětí

mají každý též čtvrt K vůli po
kroěilému věku pronajal jsem

nyní svoji farmu a dobytek a mo-

vitý majetek jsem prodal a str
žil jsem $520000 Z tohoto může

každý víděti co se dá zde udělati

Kdo by sobě přál bližší podrob
nosti nechť se obrátí na mne Do

jara budu mezi přáteli v Cedar

Rapids la — Pište : J Turechek
408 — 5th Ave V„ Cedar Ra

píds la — Advertisement 27-2-
p

HOVORNA

Dotazy milerádi zodpovíme

když jsou plným jménem a adre

sou tazatele opatřeny
Pan J S Madison Nebr — V

roce 181K

Z CORPUS CHRISTI TEXAS

Píše Lougin Kolda

Poprvé jel jsem z Nebrasky do

Corpus Christi v srpnu 1904 v

době kdy pan S L Kostoryz bý

valý novinář v Omaze zakoupil
tam 8000 akrů pozemku Později

pan K přikoupil 1H52 akry s pr

vými hraničící Tehdy jsem tež

zakoupil s některými známými
něco pozemku ale tehdy byla ta

krajina nevyvinutá a v r 1905

íhiiic své pozemky prodali V tom

roce jsme vydělali (2'Í! procenta
na svém vkladu ale nikdy jsme

neudělali takovou hloupost jako

když jsme pozemek prodali Ne-

měli jsme tehdy tak pevnou
dů-věr- u

v onu krajinu hlavně proto
že pozemky byly velice laciné -
Město Corpus Christi čítalo 'SCH0

obyvatel mezi nimiž bylo mnoho

lobytkářú kdežto dnes dle škol

ního censu za r 1914 čítá 20000

obyvatel Jelikož město je ob-

klopeno z východu i severu záli-

vem roste přirozeně směrem k

lozcmkům jež jsme tehdy vlast
nili a kteréž jsou nyní pouze tri
míle od města vzdálené Jsou ny-

ní osazené a vzdělané a mají ce

nu $150 akr Kdybychom tehdy

yli dali naše pozemky vzdělat

yl by nám nesl nájem počítaje

jej co nrok z invcsiinentu v po-

zemku i za vzdělání téhož bezmá- -

takové procento jako obnášel

náš výdělek prvním rokem když
jsme pozemek prodali A mohl"

jsme vlastnit pocmcK jenž v

krátké době bude mít cenu více

nežli fjOOHO akr

'o minulých deset roku byl
sem s onou Kratinou ve suueiu

etyku i od června 1911 kdy jsem j

( laiksdii X'-- zanechal banko-- 1

vni činnosti' strávil jsem až doj
let o 1I0I1V v t

ofpUS t lilIMI Vlce

eli polovinu svého času V roce

1912 kily jsem tam strávil s rodi-

nou více nežli půl roku pi ikupo-va- !

jsem majetek až jsem vlast-

nil tióO akrů přítomné vlastním

t!o ukrň ležících 7'j mile jižné
cd Corpus Christi a 4 míl západ-

ně od Corpus Christi llay V zi-

mě 1913—1914 jsem pozemek vy-čist- il

pomoci Mesikántl Caaem

jsem jich zaměstnával až 150 a

►aut to všechno živil Kýla to pro
mne zcela nová práce ale vše bi-- i

lo hlade a v souladu a mne to

ittjimalo více nežli práce banko-

vní A ten stálý skoro čtyřměsíč-

ní styk s mexickými dělníky pro-bud- il

ve mně lásku a soucit ni-

mi Měl jsem dva bělochy fur-man-
y

kteil mluvili španělsky —

Vtlký pit MeXikáiiu tuluvl

tn ilo aiiííheky lo ktn i docela

mé Med jsme '„ piactiiow sia
y V ktcrteli spali ťbidd kal

11 s 4 iiai tti noi' nu

Uh jsinr ťí'iS V íIH V li

lupaťl pliio billiU a část ú

IHiM M ik m Je nkintun a t

našich přátel

DOPIS Z ČECH

Pun Iambert Svoboda příto
imiě v Omaze usídlený obdržel 11

ledna 1015 od svého otec z AI o

ravskýeh Jludéjovie dopis násle- -

dujícího znění:
Moravské Budějovice li pro

since 1914 — Drahý synul Pří- -

jmi od náa srdečný pozdrav a po
líbení a co se mého zdraví týče
tu Ti sděluji že jsme všichni

rdrávi Ve svém dopise ae zmiňu

jel že jniiie Ti žádný dopis nepo
Kláli Však bratři Ti ze Znojma

'pOHlali dva dopisy a sestra také

jeden Sam jsem Ti zaslal dopis
27 liMt l'J14 a jsem zvědav zdali

jej obdržíš Ine ltí března l'Jló

zaslal 's na nič dopis který však

jsem obdržel až 18 září 1914 a tu

jsem musel ještě pro něj jiti na

postu kde dopis přede mnou ote-

vřeli zdali se v něm nalézají pe-

níze o nichž bylo psáno Adresu
na mne si i s obálkou ponechali
a později obé na místodržitelství
zaslali V nepokojném tornto čase

bylo mnoho lidí v podezření kte-

říž byli přísně prohledáváni Na

jednoho přišli který měl mnoho

dopisu při sobě a mezi nimi byl
též dopis Tvůj Jak s člověkem

tím se dále dělo nevíme Stále

jsme byli ujištěni že jsou chlapci
zdrávi až najednou dostali jsme

dopis že Jan jest raněn do pra
vé nohy pod kotníkem druhou
ránu měl v lýtku dále byl zra
něn do pravé ruky v zápěstí pak
dále k lokti a třetí ránu dosta
do záloktí Z těch vrchních ran
mu vyňali dvě kulky a podobně
byl i do levé ruky v zápěstí po

raněn Zranění tato utrpěl 23 li

stopadu ráno při první srážce na

níž ěekali po 9 dní a nocí Dne

25 list dopraven byl do nemoc

nice v líuuapesti kde 1 prosince
byl operován Na bojišti ležel

hodiny nežli byl v bezpečí kdesi

za les dopraven Srážka ona udá- -

la se za Krakovem — Václav

(bratr) byl s ním a nevěděl že

Jan jeat raněn a až teprve druhý
den se to dozvěděl od kamarádů
Václav je doposud zdráv a pří
tomne nalézá de v pevnosti u Kra-

kova A jak bude dál nikdo ne

ví Jelikož lékař Jana strašil že

se k jeho četným zraněním může

přidružit jiná nemoc proto se

tam za ním po obdržení telegra
mu vypravil Josef (bratr) zdr
žel se u něho celý den po opera
ci Když Josef 4 pros přijel zpět
musel ihned s ostatními nevojáky
od 24 do MG let k odvodu při kte
rém kdo jen trochu byl schopen

každý byl odveden Josef je též

odveden do zálohy Ti již nyní

lyli odvedeni budou po novém

roce rukovat Frant Kratochvíl

byl téi v té samé bitvě s Janem
a utrpěl zranění do hlavy ze za-

du Ondyno v hostinci zde ve mě-

stě meškal raněný vojín u když
tam přišel Ant Havelka zdejší
obuvník tu vojínovi vytýkal (ně

mecky ovšem) že prý jeho bratr
musí na vojně ve světě strádat
kdežto on že se v hostinci rozta

huje Voják Havelku vyslechl
načež inu uštědřil takový pohla-
vek že se Havelka svalil a při
tom nohu si zlámal Přivolaný lé-

kař Havelkovi nohu ošetřil na-

řež v koěáře byl dopraven do

Lažánek Srdečný podra v ode

víeeh Jan Svoboda otec

UKSSKMFli Mich — Ctěná
redakce! Přicházím opět bych
sobě obnovil předplatné na ten

dobrý časopis "Pokrok" Obnos

naleznete přiložený a jako prémii
lašlete mi kalendář tak abyelt
mít ro čisti neboť jest mi dlouhá
ehvlíe lit m A u 1

1 ničeho na prácí
Nyní jil p tři měsíc není tu

iádué pláte j jm ide aaiué žele

tni doly v téeh ale práce stoji a

jiné auuutuáfti íde Keni V le- -

ieU také o málo pracuje když
trdv tmět tak milo i

vydéU nit ruk4te a

punčochy eo js It k'dý mísíc

ttubije Co k ' p J
oi Kretnu tA tmšo d u

Je Máj o bl de iuiim'ť mi

iJe a ťKm rluoi n& v slevou a

Mt tni tUKd ie pan l!i U po

fcitp !

p I f'l slib nov ťt
Aits pan r it I ittrt inkoust

tuba vvsebimtt % l"ht i ItoShti

twWJe p"4t tr h tužkou

tur lt tké přTČUittf "l'wVri
ku' přeji hojni itutýeh pfř lpU
tttrU ředakei I 4tt ěttiifOm

JiMtný rok H iWu-t- i nu t

MrliáMI Ktl N4t
HRVIAIU NW 14 1m

Cena 0000 za akr jest běžná a

žádný pozemek toho druhu a blíz-

ko ruěsta se nemůže za menši ob-n- os

koupiti
Společnost tato bude na tomto

pozemku provozovat všeobecné

farmaření a roční výtěžek (kte-

rý se nemůže očekávat až na ko-

nec druhého roku) bude e dělit
mezi podílníky dle počtu dílců
Až se pozemek tak zdraží že na
tržní ceně za níž se bude moci

pozemek prodat výdělek čili di

videndy byly by malé pak so po-

zemek na menší farmy rozprodá

kapitál se vším výdělkem podíl
níkům se vyplatí a společnost se

rozpustí Kapitál se nemůže ztra
tit jelikož bude uložen v pozem
ku Koční výdělek měl by býti
dobrý a nevím co by se musilo

státi aby se cena onoho pozemku
v několika letech neztrojnásobila

v krátkém čase se jistě zdvoj
násobí

A jestli se na naší farmě obje
ví plyn a olej na což jest dobrá

vyhlídka — ipak nejsou žádné
meze do menz moiiou nase akcio
v ceně vystoupit Podílů si mů
že vzíti každý kolik chce Raději
budeme míti mnoho malých podíl-ník- ů

nežli málo velkých neboť
tím se naše krajina více rozhlásí
a oznámí Není mi třeba abych
Vám něco odporučoval v čem

bych sám úplně nevěřil Nyní čiň-

te každý dle své vlastní vůle a

přání
První a třetí úterý v každém

měsíci jest do naší krajiny levné

jízdné
Co odporučení o naší společno-

sti karakteru našich direktorů i

ceny našeho pozemku odvoláváme

se na Corpus Christi National
Hank a City National Ilank Cor-

pus Christi Texas aneb na kte-

réhokoli obchodníka a farmera v

okolí

t husté lnuto způsobem usctii
nu vydání i dohledu

Iaciuú mexická práce byla vždy
cl koti výhodou při zdejším rol

ničení ve velkém Je zde mnoho
farem obsahujících JlNNi akru i

více jichž majctiiíci bydlí v Cor-

pus Christi a farmy jim řítil for
utani což se jim dobře vyplácl O
Me tkány se nemusí hospodář
starat Jen když jím postaví la

činy barák ostatní si sami obsta

rajl Větší reně má tu vjhodu
nati menšími farmami Jře požl- -

4 velké známosti a stále e hlásí

hW dělníků Mexikáni jsou ne

"'I' j"l" sKlečeitštl a pro
w M lil UMIfťll IWt 'I IflUI

Proto má hopMlář dobrý vběr
může si ponechat Itcjlepši dél

s!ik r
pítál j st ntoíi4ov Uč rucf a pro

1 i i 11 1 i lďl

Tří jměte od nás srdečný pozdrav
u políbeni a dej Mfih aby Vás to

to psaní při dobrém zdraví na

trefilo redně Vám gratuluji
Vašemu synu! Přijmete to snad

třeba je to již pozdě ale přej
Vám od srdce aby Vám dělal ra
dosti abyste ho ve zdraví vycho
valí a aby byl jako tatínek do

brý a přičinlivý Dále Vám mu

sím psát že Kybák (muž) je toď

v Kutné Hoře ale nevím zdali

ještě po Vánocích nepůjde pryč a

to sice do boje to je ještě v osu

dech a v ruce Uoží a já se mám

teď stehovat totiž všichni z ka

sáren napieu V kasarnacn je
vůbec špitál a co my zůstáváme

tak prý budou tam nemocní dů

stojníci tak totiž říkal pan dok- -

tor že musíme být ve 12 hodi

nách vystěhováni Také ale je u

nás nouze o byty protože je zde

moc uprchlíků z 1'olska Ti jsou
sem přistěhováni a tak o byt je
těžko k zavadění Nu ale já již
mám byt a tak se asi budu 21

stěhovat Také všechny školy i

větší místnosti jsou plny nemoc-

ných a kasárna a špitály všechno

jest zaplněno nemocnými je to

již vše hrozné a do nebe volající
Kdyby již dal Pán Hňh aby se to

nějak utišilo ale není žádné na-

děje prozatím však dost já bych
Váni toho napsala že by Vás z

toho hlava rozbolela Jak rano

vyjdu tu ji vidím jak zde ne-

seni truhly jinde zase operační
stůl tamto opět nesou beznohého

na nosítkách k převazu a tam za-

se v náručí dva proti sobě zafa-

čované atd až hrůza Tak Vám

přeji šťastné a veselé svátky Vá-

noční abyste je ve zdraví užíva-

li a zároveň i nový rok 1915 uží-

vejte všichni vespolek a pohro-

madě lépe nežli my Až budete
všichni pohromadě vzpomeňte si

též na nás S Bohem Hrzy nám

pište Rodina Kybáková

SUINKR Tex„ 11 ledna 1915

Ctěná redakce a milí čtenáři nej

prve přijměte můj srdečný po-

zdrav Zároveň musím vám sdě

lit že se mi Pokrok velmi líbí a

že mi pravidelně dochází Záro-

veň vám posílám předplatné a za

doplatek zašlete tni onen soubor

nůžek Rád bych se též dověděl

zdali někdo ze čtenářů ví nyněj
ší adresu Markéty Kozlové naší

to krajanky Loni jsem četl v Po-

kroku dopis jak byla návštěvou
v Kvropě a tehdy jsem též od ní

dostal soukromý dopis Nyní

však dlouho již ničeho do Pokro-

ku nepsala a soukromé též nedá

vá o sobe žádné zprávy tak že ne-

vím eo se s ní vlastně stalo Jak

jsem slyšel nyia se svm manže
lem též v Mexiku na prohlídce
pozemků a ze So Dakoty se měli

snad přestěhovat do Arkansasu
Kdo mi její adresu udělí velice

budu mu povědčt ii Rád byeh ča-

stěji pokusil se nějaký dopis na-

psat a sdělit krajany jak my

yde v Shiner pokračujeme však

ňsobl mi t nesnaže neboť ve

aaní nejsem dosti sběhlým ~
Starší čtenáři zajisté se na to bu

lou ještě dobře pamatovat jak ta

škola před 4" roky ve staré via-M- i

pokračovala Takových lidi j
ide ditsti ž nedovedou ani své

jméno najwat A ten osud i mu

otkal neboť potu JCH Jediltt !

mu do školy jwtu clnlt a tu o

št tu mnoho jsem s toho nrtiau
d Však ehváU llohu lun děti
i Um školy dot!y pouťkud
hoh'(U Nveliodkly totu pet uu- -

Mtixkých tříd a til iuéluivé ~~

tllilv lltli pul tolik éM I'
t im nutím IMt im !" 1 o

krok' pí
' Ur 1 Netuliit h niko-

ho pii tě tu pi'ti mám po
!Í2- - a mobti tuikoi t( tak

eh (s(i l l4 ltti ť a I ' é

jiké to símo pravit S tiuitu

di-- naUiiu j4k vAm ldo o

Vivttt lt iid b h vt-lč- l ' po

tkvé HAttule do V Vso-Ih-

a V 11' piejt v int i ví m

pilíhUcim fdravl iléiti i bojni

drt ickv #drvl
Křl Nhkii

1mí ItíHY ptítfit notlx
tr U io tedy jVn řtUpi diktuj

il'tni doptv íck IMMI

dy bodi víly ítroAh vlUiy
Xl4itJt io?nHtité í%tíji #prá-v- r

tasiUt

Své čeky zasílejte na adresu pouze takto: Corpus Chrhiti Na-

tional Bank for Longin Folda Corpus Christi Texas

Pište česky aneb anglicky dle svého přáni Dopisy v nichž

nebudou čeky pisté přímo na: Longin Folda Corpus Christi Tex

Pozn red — čtete dopia v tomto časopisu na jiném místě

dělalo rzdílu neboť každý dílce a proto je zde velký přebytek
nese poznámku "par value jdělníku kteří následovně nabízí
Každť dilee bude rovnocenný s o své služby velice lacino Spolcč-statnín- ii

a bude stoupali dle toho nost naše pozemek činti a platí
jak bude Motipati cenu pneiuku jod akru dle toho jak je kde kro- -

Společnost by ovšem mohla ty-p- o

$"00 místo po jfdOOO v ktc-pr-

$m(mi místo po ifctlOoo v kte-

rémž pi {patlu by tichy I žádný
dluh na pozemku Ale ukáži vám

že onen dluh jest pro podilníky
výhodou Kdyby ku příkladu díl-

ce byly prodané po H"itK) u ne-

byl by dluh musel by onen póze-me-

dtisáhnouti ceny II7U0O r

nežli by náš kapitál uložený
v ilileich se zdvojnásobil V na

šem připsdé však jakmile pt
mek vystoupl do eetiy $Há( a

kr bvvá pro prodiinlky #12000 v

na každý dílec f lml jest jeho r
na zdvojnásobena
Naše společnost bude letos ob fl

dělávali 1000 akru svého i jutcho
ptwumku Pan Kotory4 dvá do a

o!eiuisH lVVJ ttkrrt hlavně j
' ""' riw

proti abv ttwmnožil kupuúl pt(r"'l"t Christi jsou Ve vUsé ik

Í"ul' rrnám v okuli malýi U
mH l kteréhož w miile ih4 m k

sAíi itét dsvidndv Mimui"""- - ""I"" ""

"01

lo v htstni hnu httorí skuros

i sklít pudy pb t teto

sHtl Ji' V tťfpU I lillsl limo i

ln M kái1 Ntťho MViía I

)(
( ťukl 41a Asi }

pouze za 21 contů libra
V ♦ léto 14 vy lailťutv iiUiiiia it Hi4t4iil --

'bjvdti4ky vvp'óujťie ! 2 1 UU-- r Iv s

ué rMvál(ue t4 luvníl pkll) dle pí Ant IWný li4t'noý kÍMeUf #i'tioe každou nbjediiivkutl Jtt Ui liemala Vilosbm

pro krajany ivUiU v Níbic i'jtiiu ul 1 i iwlnf d ivtauv j lopattio} a dslk řyvb' ti po!řblmU Ht-h- i4ilt

mllltí}Í tt elíné retUkee lbolo lnUi V4křrt dvpy adrrwijlei „(

OMAHA COFFEE Í-1I- smmilEJJS! OMAHA HEBRASKA


